
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

26.05.2020                                                                                                        № 1228 

 

 

О переводе нежилых помещений дома 42  

по проспекту Кольскому в городе Мурманске в жилые помещения 

 

 

Заказчик: акционерное общество «Север», 

                  город Мурманск, проспект Кольский, дом 12 

 

Руководствуясь ст. 14, ст. 23 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования город Мурманск, административным 

регламентом предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого 

помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», 

утвержденным постановлением администрации города Мурманска от 

15.12.2011 № 2537,             на основании заявления акционерного общества 

«Север» от 13.05.2020 № 679          п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Перевести нежилые помещения дома 42 по проспекту Кольскому в 

городе Мурманске с кадастровыми номерами 51:20:0001011:205, 

51:20:0001011:190, 51:20:0001011:3409, 51:20:0001011:3410, 51:20:0001011:184, 

51:20:0001011:185, 51:20:0001011:3405, 51:20:0001011:3406, 

51:20:0001011:3407, 51:20:0001011:203, 51:20:0001011:188, 51:20:0001011:179, 

51:20:0001011:180, 51:20:0001011:3411, 51:20:0001011:3412, 

51:20:0001011:3413, 51:20:0001011:177, 51:20:0001011:178, 51:20:0001011:175, 

51:20:0001011:176, 51:20:0001011:3416, 51:20:0001011:3417, 

51:20:0001011:3418, 51:20:0001011:169, 51:20:0001011:170, 51:20:0001011:171, 

51:20:0001011:172, 51:20:0001011:3431, 51:20:0001011:3432, 

51:20:0001011:3433, 51:20:0001011:167, 51:20:0001011:168, 51:20:0001011:163, 

51:20:0001011:164, 51:20:0001011:3428, 51:20:0001011:3429, 

51:20:0001011:3430, 51:20:0001011:160, 51:20:0001011:161, 51:20:0001011:159, 

51:20:0001011:201, 51:20:0001011:3425, 51:20:0001011:3426, 

51:20:0001011:3427, 51:20:0001011:156, 51:20:0001011:200, 51:20:0001011:154, 

51:20:0001011:155, 51:20:0001011:3419, 51:20:0001011:3420, 



2 

51:20:0001011:3421, 51:20:0001011:198, 51:20:0001011:152, 51:20:0001011:150, 

51:20:0001011:151, 51:20:0001011:3422, 51:20:0001011:3423, 

51:20:0001011:3424, 51:20:0001011:197, 51:20:0001011:149 в жилые помещения. 

 

2. Акционерному обществу «Север»:  

2.1. Обратиться в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Мурманской области для внесения в 

Единый государственный реестр недвижимости соответствующих изменений, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

2.2. Обеспечить санитарное содержание прилегающей территории в 

соответствии с Правилами благоустройства территории муниципального 

образования город Мурманск, утвержденными решением Совета депутатов 

города Мурманска от 27.10.2017 № 40-712. 

2.3. При изменении функционального назначения объекта капитального 

строительства руководствоваться Правилами землепользования и застройки 

муниципального образования город Мурманск, утвержденными решением 

Совета депутатов города Мурманска от 01.11.2011 № 41-547, в части 

определения разрешенного использования земельного участка. 

2.4. При использовании жилых помещений соблюдать требования 

пожарной безопасности, санитарно-гигиенические, экологические и иные 

требования, установленные действующими нормативными правовыми актами. 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                                 Е.В. Никора 


